
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область Черемховский район 

Михайловское муниципальное образование 

Михайловское городское поселение 

Дума городского поселения 

Третий созыв 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 07 апреля 2017 года № 14 

р. п. Михайловка  

 

«О внесении изменений в  

муниципальную программу 

«Комплексное развитие систем  

коммунальной инфраструктуры 

Михайловского муниципального  

образования на 2017-2026 годы», 

утвержденную решением Думы 

поселения от 26 декабря 2016 года №47 

 

В связи с изменением объема финансирования муниципальной программы, в 

соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Приказом Министерства регионального развития РФ от 06.05.2011 года №204 «О 

разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

муниципальных образований», постановлением Правительства Иркутской области 

от 17 мая 2016 года №281-пп «О внесении изменений в Положение о 

предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета в целях 

софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской 

области на реализацию первоочередных мероприятий по модернизации объектов 

теплоснабжения и подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности», руководствуясь 

статьей 8 Устава Михайловского муниципального образования, Дума поселения  

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры Михайловского муниципального образования на 

2017-2026 годы», утвержденную решением Думы поселения от 26 декабря 2016 года 

№21 следующее изменение: 

1.1) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Ведущему специалисту по организационной работе (Г.Н. Баранова): 



2.1) внести информационную справку в оригинал решения Думы поселения от 

26 декабря 2016года №47 о внесении в него изменений; 

2.2) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе 

Михайловского муниципального образования раздела «Поселения района» 

официального сайта Черемховского районного муниципального образования. 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы 

администрации В.Т. Алферова.  

 

 

Председатель Думы поселения Л.М. Козлова 

 

Глава Михайловского  

муниципального образования      М.М. Гулин 

 

garantf1://34738598.0/


 

Приложение № 1 

к муниципальной программе "Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры Михайловского 

муниципального образования на 2017 - 2026 годы" 

от 26 декабря 2016 года № 47 

 
План мероприятий комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

 Михайловского муниципального образования на 2017-2026 годы 
тыс. рублей 

                                                                                                                                                              

№

 

п

/

п 

                                                                            

Наимен

ование  

меропр

иятия 

2017-2026 годы 
2022-2026 годы 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Вс

ег

о 

обл

аст

ной 

бю

дж

ет 

местный 

бюджет 
с

р

-

в

а 

О

К

К 

Вс

ег

о 

обл

аст

ной 

бю

дж

ет 

местный 

бюджет 
с

р

-

в

а 

О

К

К 

Вс

его 

обл

аст

ной 

бю

дж

ет 

местный 

бюджет 
с

р

-

в

а 

О

К

К 

Вс

его 

обл

аст

ной 

бю

дж

ет 

местный 

бюджет 
с

р

-

в

а 

О

К

К 

Вс

ег

о 

обл

аст

ной 

бю

дж

ет 

местный 

бюджет 
с

р

-

в

а 

О

К

К 

В

се

г

о 

обл

аст

ной 

бю

дж

ет 

местный 

бюджет 
с

р

-

в

а 

О

К

К 

б

ю

дж

ет 

ра

йо

на 

бю

дж

ет 

пос

еле

ния 

б

ю

дж

ет 

ра

йо

на 

бю

дж

ет 

пос

еле

ния 

б

ю

дж

ет 

ра

йо

на 

бю

дж

ет 

пос

еле

ния 

б

ю

дж

ет 

ра

йо

на 

бю

дж

ет 

пос

еле

ния 

б

ю

дж

ет 

ра

йо

на 

бю

дж

ет 

пос

еле

ния 

б

ю

дж

ет 

ра

йо

на 

бю

дж

ет 

пос

еле

ния 

1 Задача 1: Снижение уровня потерь водоснабжения 
                              

1

.

1 

Ремон

т 

магист

рально

го 

водопр

овода 

с 

замено

й 

чугунн

ых и 

стальн

ых 

труб 

на 

полиэт

0,

0 
  

 
    

0,

0 
        0,0         

36

00,

0 

32

40,

0 

  
36

0,0 
  

36

00

,0 

32

40,

0 

  
36

0,0 
            



иленов

ые от 

насосн

ой 

станци

и 

третье

го 

подъе

ма до 

поселк

а 

Михай

ловка 

протя

женно

стью 5 

км 

1

.

2 

Ремон

т 

резерв

уаров 

чистой 

воды 

на 

насосн

ой 

станци

и 

третье

го 

подъе

ма 

0,

0 
  

0,

0 
    

0,

0 
        0,0         

10

00

0,0 

90

00,

0 

  

10

00,

0 

  

10

00

0,

0 

90

00,

0 

  

10

00,

0 

            



1

.

3 

Ремон

т сетей 

водосн

абжен

ия от 

станци

и 

третье

го 

подъе

ма в 

направ

лении 

Свирс

кого 

водоза

бора 

1,51 

км 

водоза

бора 

до 

насосн

ой 

станци

и III-го 

подъе

ма 

0,

0 
  

0,

0 
    

0,

0 
        

20

0,0 
    

20

0,0 
  

60

00,

0 

54

00,

0 

  
60

0,0 
  

60

00

,0 

54

00,

0 

  
60

0,0 
  

0,

0 
        

1

.

4 

Капитал

ьный 

ремонт 

стальны

х труб 

водопро

вода 

диаметр

ом 76 

мм, 

протяже

нностью 

440 

метров,   

0,

0 
                              

31

0,0 
  

40,

0 
                      



с 

заменой 

на 

полиэти

леновые 

трубы  

диаметр

ом 63 

мм по 

ул. 

Полевой 

с 

установ

кой  

запорно

й 

арматур

ы типа 

"Навал". 

1

.

5 

Капитал

ьный 

ремонт 

водопро

водных 

колодце

в ВК-1 и 

ВК-1а с 

заменой  

запорно

й 

арматур

ы на 

шаровы

е краны 

типа 

"Навал" 

диаметр

ом 300 

мм -1 

шт., 

диаметр

ом 250 

мм -1 

шт. 

0,

0 
  

0,

0 
    

0,

0 
        0,0         

35

0,0 

31

0,0 
  

40,

0 
  

80

0,

0 

72

0,0 
  

80,

0 
  

0,

0 
        



1

.

6 

Замена 

внутри

кварта

льных 

стальн

ых 

водопр

оводов 

на 

полиэт

иленов

ые 

протя

женно

стью 

1,5 км 

0,

0 
  

0,

0 
    

0,

0 
        0,0         

10

00,

0 

90

0,0 
  

10

0,0 
  

10

00

,0 

90

0,0 
  

10

0,0 
  

0,

0 
        

1

.

7 

Ремон

т сети 

водосн

абжен

ия 

возле 

Спорт

компл

екса 

10

0,

0 

  
0,

0 

10

0,0 
                                          

1

0

0,

0 

        

1

.

8 

Капитал

ьный 

ремонт 

магистр

ального 

водовод

а Ду150 

протяже

нностью 

265 м по 

ул. 

Заводск

ая от 

ВК-9 до 

ВК-10  

14

88

,9 

14

88,

9 

0,

0 
                                                      



1

.

9 

Капитал

ьный 

ремонт 

водовод

а от ВК-

34 до 

ВК 

МКД 

№36 

11

5,

8 

11

5,8 

0,

0 
                                                      

1

.

1

0 

Капитал

ьный 

ремонт 

водовод

а от ВК-

24 до 

МКД 

№23 

20

8,

5 

20

8,5 

0,

0 
                                                      

1

.

1

1 

Замена 

водовод

а от ВК-

40 до 

ВК 

МКД 

№58 

19

3,

3 

19

3,3 

0,

0 
                                                      

1

.

1

2 

Капитал

ьный 

ремонт 

стальны

х труб 

водопро

вода 

диаметр

ом 114 

мм,  с 

заменой 

на 

полиэти

леновые  

диаметр

ом 100 

мм,  

протяже

нностью 

380 

метров 

по 

ул.Завод

ской. 

10

25

,0 

10

25,

0 

0,

0 
                                                      



1

.

1

3 

Замена 

дефектн

ой 

арматур

ы в ВК 

МКД 

№1, ВК 

МКД 

№1а 

51

7,

8 

51

7,8 

0,

0 
                                                      

1

.

1

4 

Капитал

ьный 

ремонт 

водопро

вода 

Ду50 от 

ВК 

МКД 

№26 до 

ВК 

МКД № 

21 по 

ул.Сове

тской 

16

7,

4 

16

7,4 

0,

0 
                                                      

1

.

1

5 

Капитал

ьный 

ремонт 

водопро

вода 

Ду50 от 

ВК 

МКД 

№15 до 

МКДОУ 

№ 14 

17

2,

9 

17

2,9 

0,

0 
                                                      

1

.

1

6 

Капитал

ьный 

ремонт 

стальны

х труб 

водопро

вода 

диаметр

ом 219 

мм,  с 

заменой 

на 

полиэти

леновые 

диаметр

0,

0 
  

0,

0 
                              

15

0,0 
                      



ом 160 

мм, 

протяже

нностью 

265 

метров  

от ВК 9 

до 

ул.Сове

тской 

(ТЦ 

"Прести

ж") 

1

.

1

7 

Капитал

ьный 

ремонт 

стальны

х труб 

диаметр

ом 325 

мм,  с 

заменой 

на 

полиэти

леновые 

трубы  

диаметр

ом 320 

мм, 

протяже

нностью 

280 

метров  

от 

насосно

й 

станции  

3 

подъема 

до 

колодца 

АБК 

"ВСОЗ" 

. 

0,

0 
  

0,

0 
                              

20

0,0 
                      



1

.

1

8 

Капитал

ьный 

ремонт 

ввода 

водопро

вода 

диаметр

ом 76 

мм, 

протяже

нностью 

30 

метров, 

с 

заменой 

на 

полиэти

леновые 

трубы 

диаметр

ом 63 

мм  от 

ВК 

МКД № 

16 до 

МКД 

№17. 

0,

0 
  

0,

0 
                              

15

0,0 
                      

1

.

1

9 

Ремон

т сетей 

водосн

абжен

ия 

возле 

дома 

№17 

54

,6 
  

0,

0 

54,

6 
  

0,

0 
        0,0         0,0         

0,

0 
        

0,

0 
        

1

.

2

0 

Капитал

ьный 

ремонт 

водопро

вода от 

ВК 24 

до МКД 

23 

0,

0 
  

0,

0 
                              

15

0,0 
                      

1

.

2

Капитал

ьный 

ремонт 

водопро

0,

0 
  

0,

0 
                              

20

0,0 
                      



1 вода от 

ВК 40 

до ВК 

МКД № 

58 

1

.

2

2 

Разраб

отка 

проект

но-

сметно

й 

докум

ентаци

и 

40

0,

0 

  
0,

0 

40

0,0 
                                                    

1

.

2

3 

Разраб

отка 

ТЭО 

по 

реконс

трукци

и КОС 

0,

0 
  

0,

0 
    

0,

0 
        0,0         

15

0,0 
    

15

0,0 
  

0,

0 
        

0,

0 
        

1

.

2

4 

Разраб

отка 

проект

а 

реконс

трукци

и 

очистн

ых 

соору

жений 

в 

соотве

тствии 

с 

рекоме

ндация

ми 

ТЭО 

0,

0 
  

0,

0 
    

0,

0 
        0,0         

45

50

0,0 

45

00

0,0 

  
50

0,0 
  

0,

0 
        

0,

0 
        



1

.

2

5 

Прове

дение 

вневед

омстве

нной 

экспер

тизы 

проект

а 

реконс

трукци

и 

компл

екса 

очистн

ых 

соору

жений 

80

0,

0 

  
0,

0 
    

0,

0 
        0,0         

15

0,0 
    

15

0,0 
  

0,

0 
        

0,

0 
        

1

.

2

6 

Реконс

трукци

я 

компл

екса 

очистн

ых 

соору

жений 

в 

соотве

тствии 

с 

экспер

тизой 

0,

0 
  

0,

0 
    

0,

0 
        0,0         0,0         

30

0,

0 

    
30

0,0 
  

0,

0 
        

1

.

2

7 

Восста

новлен

ие 

напорн

ого 

трубоп

ровода 

0,

0 
  

0,

0 
    

0,

0 
        0,0         

30

0,0 
    

30

0,0 
  

0,

0 
        

0,

0 
        



для 

сброса 

очище

нных 

стоков 

в в 

реку 

Белая 

1

.

2

8 

Капит

альны

й 

ремонт 

КНС2 

с 

замено

й 

соврем

енного 

насосн

ого 

оборуд

ования 

0,

0 
  

0,

0 
    

0,

0 
        0,0         0,0         

50

0,

0 

    
50

0,0 
  

0,

0 
        

  

Итого 

по 

задаче 

1: 

44

44

,2 

38

89,

6 

0,

0 

55

4,6 

0

,

0 

0,

0 
0,0 

0,

0 
0,0 

0

,

0 

20

0,0 
0,0 

0,

0 

20

0,0 

0

,

0 

67

05

0,0 

63

85

0,0 

0,

0 

32

00,

0 

0

,

0 

22

20

0,

0 

19

26

0,0 

0,

0 

29

40,

0 

0

,

0 

0,

0 
        

2 Задача 2: Модернизация объекта теплоисточника 
                              

2

.

1

. 

Схема 

теплос

набже

ния 

99

,0 
    

99,

0 
                                                    

2

.

2 

Реконс

трукци

я 

теплои

сточни

ка 

соглас

но 

0,

0 
        

0,

0 
        

15

05

00,

0 

15

00

00,

0 

  
50

0,0 
  

15

05

00,

0 

15

00

00,

0 

  
50

0,0 
  

0,

0 
        

0,

0 
      

0

,

0 



разраб

отанно

го 

проект

а 

  

Итого 

по 

задаче 

2: 

99

,0 
0,0 

0,

0 

99,

0 

0

,

0 

0,

0 
        

15

05

00,

0 

15

00

00,

0 

  
50

0,0 
  

15

05

00,

0 

15

00

00,

0 

  
50

0,0 
  

0,

0 
        

0,

0 
        

3 Задача 3: Уменьшение потерь теплоисточника  
                              

3

.

1 

Ремон

т 

теплос

етей 

протя

женно

стью 

512 м 

в 

двухтр

убном 

исполн

ении 

0,

0 
        

13

0,

0 

    
13

0,0 
  0,0                   

0,

0 
        

0,

0 
        

3

.

2 

Капит

альны

й 

ремонт 

котла 

К-50-

14/250 

станци

онный 

№2 и 

котель

но-

вспом

огател

ьного 

13

29

8,

6 

12

93

1,1 

  
36

7,5 
                                                    



оборуд

ования 

3

.

3 

Капитал

ьный 

ремонт 

труб 

теплотр

ассы 

диаметр

ом 150 

мм, 

протяже

нностью 

24м  от 

ТК7-2 

до ТК7-

2а и до 

МКД 

№5,5а. 

21

3,

6 

21

3,6 
                                                        

3

.

4 

Капитал

ьный 

ремонт 

труб 

теплотр

ассы 

диаметр

ом  от 

ТК8-4 

до ТК8-

6 

диаметр

ом 219 

мм *6 

мм  

протяже

нностью 

168 

метров 

вдоль 

МКД № 

26. 

24

55

,6 

24

55,

6 

      
0,

0 
        0,0         0,0         

0,

0 
        

0,

0 
        



3

.

5 

Капитал

ьный 

ремонт 

труб 

теплотр

ассы 

диаметр

ом 89*5 

мм от 

ТК7-8 

до МКД 

№18, 

протяже

нностью 

25 

метров. 

41

8,

9 

41

8,9 
      

0,

0 
        0,0         

30

0,0 
    

30

0,0 
  

0,

0 
        

0,

0 
        

3

.

6 

Капитал

ьный 

ремонт 

труб 

теплотр

ассы от 

ТК 8-2 

до МКД 

№3 

90

,8 

90,

8 
                                                        

3

.

7 

Ремон

т 

участк

а 

теплос

ети 

возле 

18 

дома 

76

,0 
    

76,

0 
                                                    

3

.

8 

Регули

ровочн

ые 

мероп

риятия 

по 

наладк

е 

теплов

ых 

0,

0 
        

0,

0 
        0,0         

15

0,0 
    

15

0,0 
  

0,

0 
        

0,

0 
        



сетей в 

виде 

устано

вки 

баланс

ировоч

ных 

клапан

ов в 

количе

стве 80 

штук 

  

Итого 

по 

задаче 

3: 

16

55

3,

5 

16

11

0,0 

0,

0 

44

3,5 

0

,

0 

13

0,

0 

0,0 
0,

0 

13

0,0 

0

,

0 

0,0 0,0 
0,

0 
0,0 

0

,

0 

45

0,0 
0,0 

0,

0 

45

0,0 

0

,

0 

0,

0 
0,0 

0,

0 
0,0 

0

,

0 

0,

0 
0,0 

0,

0 
0,0 

0

,

0 

  Задача 4: Улучшение экологической ситуации на территории 

Михайловского городского поселения 
                              

4

.

1 

Завер

шение 

проект

ирован

ия 

полиго

на по 

перера

ботке 

и 

утилиз

ации 

ТКО 

50

00

,0 

50
00,
0 

      
0,

0 
        0,0         0,0         

0,

0 
        

0,

0 
    0,0 

0

,

0 

4

.

2 

Получ

ение 

заклю

чения 

эколог

ическо

й  

экспер

15

5,

0 

15

5,0 
      

0,

0 
        0,0         0,0         

0,

0 
        

0,

0 
    0,0 

0

,

0 



тизы 

на 

разраб

отанн

ый 

проект 

полиго

на 

4

.

3 

Строи

тельст

во 

полиго

на , 

соглас

но 

проект

а 

13

65

6,

7 

11

94

6,5 

17

10

,2 

    

47

51

5,

5 

43

19

5,9 

43

19

,6 

    0,0         0,0         
0,

0 
        

0,

0 
    0,0 

0

,

0 

  

Итого 

по 

задаче 

4: 

18

81

1,

7 

17

10

1,5 

17

10

,2 

0,0 

0

,

0 

47

51

5,

5 

43

19

5,9 

43

19

,6 

0,0 

0

,

0 

0,0 0,0 
0,

0 
0,0 

0

,

0 

0,0 0,0 
0,

0 
0,0 

0

,

0 

0,

0 
0,0 

0,

0 
0,0 

0

,

0 

0,

0 
0,0 

0,

0 
0,0 

0

,

0 

5 

Всего 

по 

муниц

ипаль

ной 

прогр

амме: 

39

90

8,

4 

37

10

1,1 

17

10

,2 

10

97,

1 

0

,

0 

47

64

5,

5 

43

19

5,9 

43

19

,6 

13

0,0 

0

,

0 

15

07

00,

0 

15

00

00,

0 

0,

0 

70

0,0 

0

,

0 

21

80

00,

0 

21

38

50,

0 

0,

0 

41

50,

0 

0

,

0 

22

20

0,

0 

19

26

0,0 

0,

0 

29

40,

0 

0

,

0 

0,

0 
0,0 

0,

0 
0,0 

0

,

0 

 

 

Глава поселения        М.М. Гулин 


